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LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS A LAS 
PRUEBAS DE APTITUD PARA LA OBTENCIÓN DEL CARNÉ DE OPERADOR/A DE 
MAQUINARIA MINERA MÓVIL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE ENERGÍA Y ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y MINERA (BOLETÍN OFICIAL DE 
LA REGIÓN DE MURCIA Nº 259, DE 7 DE NOVIEMBRE DE 2024). 
(EXPTE.4M24EI000611). 
 
 
Vistas las solicitudes presentadas para las pruebas de aptitud arriba referenciadas, se 
presenta las relaciones de admitidos/as y excluidos/as: 
 
RELACIÓN DE ADMITIDOS/AS 
 
 
PARA PALA CARGADORA: 

 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****7505* BELDA TORAL JUAN 

****6678* BUENDIA GARCIA JOSE ANTONIO 

****8594* CALVO TRIPIANA SALVADOR 

****1496* CARVAJAL VARON ERLAN 

****2457* CUTILLAS GARCIA JOSE LUIS 

****0529* DIAZ RODRIGUEZ ROQUE 

****5910* DUTIL MUÑOZ CARLO ANGEL 

****1100* EGEA ALONSO MARIO 

****2339* ESCAMEZ GARCIA ANTONIO 

****3808* FERNANDEZ CANO MIGUEL 

****6611* FERRER GONZALEZ MANUEL 

****9382* GARCIA MERLOS JUAN RAMON 

****1797* GAZQUEZ SANCHEZ DAVID 

****5364* GOMEZ GARCIA JOSE MARIA 

****5912* GOMEZ VICENTE JUAN JOSE 

****9406* HERRERO LINARES JOSE FRANCISCO 

****6669* HERVAS MORENO JOAQUIN 

****7214* LLOBREGAR GIMENEZ JUAN PEDRO 

****8191* LOPEZ GIL GINES 

****3338* LOPEZ LOPEZ JUAN DE DIOS 

****0718* MARIN DIAZ DELIA 

****3287* MARIN DIAZ JOSE 

****7899* MARTINEZ NAVARRO JUAN ANTONIO 

****4284* MARTINEZ SANCHEZ JOSE JULIAN 

****7480* MESEGUER LOPEZ FRANCISCO 

****0744* MORCILLO GARCIA JOSE JAVIER 

****7560* MORENO SANCHEZ JUAN RAMON 

****2314* ORTIZ JIMENEZ ELOY JESUS 

****6221* PEREZ ABELLAN PEDRO JOSE 
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D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****0974* PEREZ ALCARAZ ANTONIO JOSE 

****3555* PEREZ MARTINEZ PEDRO JOSE 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****8736* QUILES SANCHEZ ANTONIO JOSE 

****1890* RUBIRA ALVARADO FRANCISCO JOSE 

****2172* SALAR MARTINEZ JOSE ANTONIO 

****9266* 
SANCHEZ DE 

LEON 
NEGRILLO FRANCISCO  

****0312* SANCHEZ NAVARRO FRANCISCO 

****8432* SANDOVAL CAMPOS RAFAEL 

****9453* SANTIAGO SANTIAGO DAVID 

****2776* TORRES PEREZ JOSE ANTONIO 

****8051* ZABALA PEREZ FRANCISCO 

****9197* ZABALA ROS VICENTE 

 
 

PARA DUMPER (VOLQUETE): 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****7505* BELDA TORAL JUAN 

****0767* BUITRAGO GUTIERREZ ANGEL 

****8594* CALVO TRIPIANA SALVADOR 

****1850* CORBALAN HIDALGO HERIBERTO 

****2457* CUTILLAS GARCIA JOSE LUIS 

****1100* EGEA ALONSO MARIO 

****6104* GOMEZ HUESCAR JUAN PEDRO 

****9406* HERRERO LINARES JOSE FRANCISCO 

****6669* HERVAS MORENO JOAQUIN 

****7214* LLOBREGAR GIMENEZ JUAN PEDRO 

****8191* LOPEZ GIL GINES 

****3338* LOPEZ LOPEZ JUAN DE DIOS 

****0574* LOPEZ MORENO PEDRO LUIS 

****6587* LOPEZ TAMBOLEO BERNARDO 

****3287* MARIN DIAZ JOSE 

****2365* MARIN MARIN JULIO 

****4982* MARIN ROSIQUE CARLOS 

****7899* MARTINEZ NAVARRO JUAN ANTONIO 

****4284* MARTINEZ SANCHEZ JOSE JULIAN 

****7480* MESEGUER LOPEZ FRANCISCO 

****0744* MORCILLO GARCIA JOSE JAVIER 

****7560* MORENO SANCHEZ JUAN RAMON 
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D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****7731* QUEDAZA JORDAN JULIO 

****8736* QUILES SANCHEZ ANTONIO JOSE 

****1890* RUBIRA ALVARADO FRANCISCO JOSE 

****2172* SALAR MARTINEZ JOSE ANTONIO 

****9266* 
SANCHEZ DE 

LEON 
NEGRILLO FRANCISCO  

****4008* SANCHEZ LINARES FRANCISCO 

****0312* SANCHEZ NAVARRO FRANCISCO 

****8432* SANDOVAL CAMPOS RAFAEL 

****2776* TORRES PEREZ JOSE ANTONIO 

****8752* VAZQUEZ MARTINEZ RUBEN DARIO 

****9197* ZABALA ROS VICENTE 

 
 
PARA RETROEXCAVADORA: 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****7505* BELDA TORAL JUAN 

****8594* CALVO TRIPIANA SALVADOR 

****0275* CARVAJAL BELLIDO HERMOGENES 

****0529* DIAZ RODRIGUEZ ROQUE 

****3808* FERNANDEZ CANO JOSE MIGUEL 

****9382* GARCIA MERLOS JUAN RAMON 

****0394* JIMENEZ LOPEZ JOSE MIGUEL 

****7214* LLOBREGAR GIMENEZ JUAN PEDRO 

****8191* LOPEZ GIL GINES 

****5146* LOPEZ LOPEZ JOSE ANTONIO 

****3338* LOPEZ LOPEZ JUAN DE DIOS 

****7449* LUCAS RODRIGUEZ JUAN 

****0718* MARIN DIAZ DELIA 

****0523* MATEO GARCIA PASCUAL 

****7480* MESEGUER LOPEZ FRANCISCO 

****9249* MIRANDA MORENO ALBERTO 

****7654* MORENO CALERO VICENTE 

****7655* MUÑOZ RUIZ JOSE 

****4520* ORTEGA VERGARA JUAN 

****9969* PEREA ALONSO PEDRO JOSE 

****3555* PEREZ MARTINEZ PEDRO JOSE 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****1890* RUBIRA ALVARADO FRANCISCO JOSE 

****9266* 
SANCHEZ DE 

LEON 
NEGRILLO FRANCISCO  
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D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****8432* SANDOVAL CAMPOS RAFAEL 

****2776* TORRES PEREZ JOSE ANTONIO 

****3628* URREA RAMIREZ MARIANO 

 
 
PARA BULLDOZER: 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****1850* CORBALAN HIDALGO HERIBERTO 

****8436* FERNANDEZ MOYA JOSE FELIPE 

****2365* MARIN MARIN JULIO 

****2786* ORTIN RODRIGUEZ JOSE MARIA 

****3628* URREA RAMIREZ MARIANO 

 
 
RELACIÓN DE EXCLUIDOS/AS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****8388* BABACAR  DIOP 2, 3, 4, 5 y 6 

****1980* BAÑO SANCHEZ CRISTIAN 2 

****5318* MARCO ALONSO JOSE GASPAR 2 

 
 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 
 
(Falta o incorrecta presentación de la siguiente documentación): 
 

1.- Instancia en modelo normalizado según el Anexo I de la Orden de 15 de marzo de 

2000 (BORM de 24 de marzo de 2000) o la versión actualizada disponible en 

Información de esta Dirección General. 

* Instancia firmada por la persona aspirante no siendo válida la firma “POR ORDEN”. 

2.- Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o pasaporte. 

3.- Certificado médico, según modelo oficial, en el que se haga constar que el/la 

interesado/a resulta apto/a para realizar trabajos con maquinaria minera móvil. 

(BORM de 21 de marzo de 2003). 

4.- Certificado, del/la Director/a Facultativo/a de la explotación donde trabaja el/la 

solicitante, acreditativo de haber superado el período de pruebas reglamentario, 

según modelo oficial publicado en el Anexo de la Resolución de 27 enero de 2003 

(BORM de 21 de marzo de 2003). 
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5.- Declaración jurada de no hallarse inhabilitado/a para el ejercicio de la profesión. 

6.- Justificante del abono de las tasas por derechos de examen. 

F.P.- Presentación de Instancia fuera de plazo. 

 
La carencia de cualquiera de los datos de la solicitud o de los documentos y 

justificantes exigidos en cada caso será causa de exclusión provisional del/la aspirante.  
 
Los/Las aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/las que no figuren en la 

relación de admitidos/as ni de excluidos/as, dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente lista provisional, para subsanar 
el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, y para la presentación de las 
alegaciones que a su derecho convengan. 
 

LUGAR, DÍA Y HORA DE CELEBRACIÓN DEL EXÁMEN TEÓRICO Y MEDIOS 
NECESARIOS: 
 

 

HORA DIA 

De  09:30 h a 14:00h 

28 de marzo de 2025 
 

 

 
 
Lugar: Salón de Actos del SEF 
(Planta Baja). Edificio HEFAME 
 
Dirección:  
Avenida Infante Juan Manuel, 14 
– 30011 Murcia  
 
 
 

 
ESPECIFICACIONES DE LA PRUEBA 
 

 PREGUNTAS TIPO TEST 

- 25 Preguntas con cuatro posibles respuestas y solo una correcta. 

- 20 preguntas, conocimientos generales en seguridad en el uso de maquinaria 

minera móvil. 

- 5 preguntas, conocimientos específicos en el uso de la máquina a examinarse. 
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 REQUISITOS MÍNIMOS PARA SUPERAR LA PRUEBA 

- Superarán la prueba aquellos participantes que contesten correctamente 19 o 

más preguntas.  

DOCUMENTO, MEDIOS Y MATERIALES NECESARIOS 
 

 Documento Nacional de Identidad o Pasaporte en vigor 

 Bolígrafo de color azul. 
 
 

Murcia, a la fecha de la firma electrónica 

El Presidente del Tribunal Calificador 
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